
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

П Р И К А З  

от 01 апреля 2024 г.                                                                         № 33 

п. Борисовка  

 

Об организации образовательного процесса 

в МБОУ «Борисовская СОШ №2» в 4 четверти 

2023-2024 учебного года 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Борисовского района от 01 апреля 2024 года № 191, с учетом сложившейся 

обстановки, на основании регионального оперативного штаба от 

29.03.2024 г., а также в целях обеспечения безопасности обучающихся и 

сотрудников образовательных организаций:  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Продолжить реализацию образовательных программ с 01 апреля 

2024 года до особого распоряжения с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. 

2. Заместителю директора Кравченко Ю.В. усилить контроль за 

организацией образовательного процесса с применением дистанционных 

технологий и своевременностью заполнения электронного журнала. 

3. Классным руководителям: 

-провести мониторинг наличия необходимых технических средств 

обучения у учащихся. При их отсутствии, на основании акта приема - 

передачи,  обеспечить обучающихся техническими средствами обучения 

на временное пользование; 

- обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью обучающимися 

уроков в режиме онлайн; 

- обеспечить воспитательный процесс согласно программы 

воспитания в полном объеме; 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с 1апреля 2024 года всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

4. Обеспечить проведение образовательного процесса из любого 

удобного педагогу места при обращении педагогов МБОУ «Борисовская 

СОШ №2» в заявительной форме.  

5. Школьному оператору Ждановой А.Г., разместить на сайте 

учреждения информацию об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 


		2024-04-02T11:21:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




